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KOCHANI RODZICE! 

Przed nami najpiękniejszy czas w roku... wspólne ubieranie 

choinki, łamanie się opłatkiem, śpiewanie kolęd, a przede wszystkim 

spędzanie tego czasu w gronie najbliższych . Na te nadchodzące Święta 

chcemy życzyć Wszystkim radości, dużo uśmiechu na twarzy, 

wspaniałych prezentów, a przede wszystkim zadowolenia ze wspólnie 

spędzonych chwil. 

 

Najserdeczniejsze życzenia  

Świąt białych, pachnących choinką,  

skrzypiących śniegiem pod butami.  

Świąt radosnych,  

dających odpoczynek,  

oraz nadzieję,  

że nadchodzący Nowy Rok  

będzie jeszcze lepszy niż ten,  

co właśnie mija 

życzą : Dyrekcja oraz Personel przedszkola. 

 

Serdecznie zapraszamy naszych drogich Czytelników do lektury 

listopadowego i grudniowego numeru „Kubusiowych wieści”. Polecamy 

Państwa uwadze relację z odbytych w listopadzie i grudniu imprez, 

wycieczek i uroczystości, a także artykułów umieszczonych w naszej 

stałej rubryce „Kubusiowe rady”, czyli poczytaj mamo, poczytaj tato. 

Życzymy przyjemnej lektury!  

 

Redakcja: Sylwia Zielińska 
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„Kubusiowe ploteczki”  

czyli co wydarzyło się w listopadzie i w grudniu……. 

1. Dzień Postaci z Bajek 

Dnia12.11.13 r. obchodziliśmy w przedszkolu Dzień Postaci z Bajek. 

Baśnie i bajki cieszą się wielkim powodzeniem zarówno u dzieci jak  

i u dorosłych. Są dla wszystkich źródłem bogatych przeżyć i wrażeń. Ten 

dzień miał wszystkim przypomnieć jak ważne są bajki i że warto do nich 

powracać.  Na początku dnia każde dziecko narysowało swoją ulubioną 

postać z bajki. A wszystkie prace stworzyły wspaniałą wystawę portretów 

ulubionych bohaterów z bajek. Następnie nastąpiła prezentacja strojów  

i przebrań dzieci. Mogliśmy podziwiać wróżki, czarownice, rycerzy,  

a także postacie ze współczesnych bajek np. Spongebob, Hulk oraz 

Monster High. Dziękujemy wszystkim rodzicom za przygotowanie strojów 

ulubionych bohaterów baśni. 
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2. Pięć porcji warzyw i owoców. 

Dnia 18.11.13r. ruszyła w naszym przedszkolu kampania edukacyjna  

„5 porcji warzyw, owoców lub soku”. Program ma na celu kształtować od 

najmłodszych lat świadomość i właściwe nawyki żywieniowe polegające 

na regularnym spożywaniu owoców, warzyw i soków. Według zaleceń 

Światowej Organizacji Zdrowia (WHO), warzywa i owoce powinno się 

zjadać przynajmniej 5 razy dziennie – czyli do każdego posiłku. Owoce  

i warzywa są źródłem cennych witamin, kwasów organicznych, pektyn, 

błonnika pokarmowego i substancji mineralnych. Wpływają na dobre 

samopoczucie. Dostarczają one szeregu ważnych składników takich jak: 

witamina C, beta-karoten, witaminy z grupy B, PP oraz wielu składników 

mineralnych: potasu, cynku, selenu. Zainteresowanych tym tematem 

rodziców odsyłam do strony internetowej  www.kups.org.pl  

 

 

http://www.kups.org.pl/
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3. Wizyta w Teatrze Lalek. 

Dnia 19.11.13r. grupa „Smerfów” oraz „Kubusiowej załogi” odwiedziła 

Teatr Lalek we Wrocławiu. Przedstawienie „Co w trawie piszczy” 

opowiada o najważniejszym współczesnym temacie – ekologii. 

Bohaterami spektaklu są owady: patyczaki, świerszcze, skolopendry, 

pająki i szarańcza walczące w obronie swojej Łączki z groźnym 

Traktorem.  Niezwykle widowiskowe, realistyczne kostiumy i lalki zostały 

zaprojektowane i wykonane z dbałością o każdy szczegół. Co ciekawe  

w jedną z ról  wcielił się Heksor – nowoczesny robot z funkcją 

rozpoznawania poleceń głosowych. Spektakl  wywarł na dzieciach duże 

wrażenie. Najciekawszym momentem przedstawienia wg mnie było 

przeobrażenie głównych bohaterów – gąsienic w motyle. Była to 

zjawiskowa chwila, pełna przeżyć, emocji dzieci oraz cioć. Oczywiście, 

jak każde przedstawienie dla maluchów , także i to zakończyło się happy 

endem. Owady wygrały walkę z niszczycielską działalnością człowieka. 
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4. Festiwal Tańczących Przedszkolaków. 

Dnia 20.11.13 r. w Niepublicznym Przedszkolu „Bajka” we Wrocławiu 

odbył się Festiwal Tańczących Przedszkolaków. Najstarsze grupy 

przedszkolne „Kubusiowa załoga” oraz „Wesołe żabki” miały okazję 

zaprezentować swoje umiejętności taneczne. Tematem przewodnim 

festiwalu był taniec disco. W imprezie brało udział 5 przedszkoli. Nasze 

dzieci pokazały się w żywiołowym rockandrolowym tańcu. Piękne stroje  

i mistrzowskie wykonanie wzbudziły podziw wśród organizatorów. Ocena 

tańca dzieci jest niezmiernie trudna, dlatego też nie zostali wyłonieni 

zwycięzcy, każda formacja taneczna wygrała. Nasze dzieci przepięknie 

się zaprezentowały i dały z siebie wszystko. Byłyśmy z nich bardzo 

dumne!!!! 
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5. Gimnastyka buzi i języka. 

Dnia 25.11.13r. zgodnie z prowadzoną w przedszkolu profilaktyką 

zaproponowałyśmy dzieciom gimnastykę buzi, języka, warg  

i podniebienia. Jedną z częstych przyczyn powstawania wad wymowy  

u dzieci jest niedostateczna sprawność narządów artykulacyjnych. 

Bardzo duża ilość dzieci w naszym przedszkolu ma wady wymowy  

i uczęszcza na zajęcia logopedyczne. Także ciocie na zajęciach 

dydaktycznych usprawniają narządy artykulacyjne. Zachęcamy Państwa 

do zabaw z dziećmi mających na celu pracę nad wymową dziecka. Na 

stronach internetowych znajduje się wiele ćwiczeń, zabaw 

logopedycznych. Zajęcia „Gimnastyka buzi i języka” składały się z dwóch 

części. W pierwszej zaproponowałyśmy dzieciom ćwiczenia warg, 

języka, żuchwy oraz ćwiczenia oddechowe. W drugiej części 

przedstawiłyśmy bajkę logopedyczną o Kubusiu Puchatku. 
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6. Wizyta teatrzyku w przedszkolu. 

Dnia 25.11.13r. odwiedził nasze przedszkole teatrzyk z Krakowa. 

Główne postacie – lalki przeniosły dzieci do krainy „Królowej Śniegu”. 

Baśń H.Ch. Andersena jest dzieciom dobrze znana,  jednak do 

zawartych w niej wartości wychowawczych należy często wracać. 

Królowa Śniegu o sercu zimnym jak lód postanawia zniszczyć przyjaźń 

Kaja i Gerdy. Gdy okrutna pani zabiera chłopca do swojego królestwa, 

dziewczynka wyrusza na jego poszukiwanie... Dzieci na podstawie baśni 

mogły przekonać się o potędze przyjaźni, jak jest ważna w życiu, o tym, 

że prawdziwy przyjaciel poświęci wszystko dla ratowania drugiej osoby. 

Niekiedy przyjaźnie zawarte w przedszkolnym wieku mogą przetrwać 

wiele lat. Mamy nadzieję, że tak będzie z niektórymi naszymi 

wychowankami. 
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7. Dzień Pluszowego Misia. 

Dnia 26.11.13r. zorganizowano dla najmłodszych grup w naszym 

przedszkolu Dzień Pluszowego Misia.  Każde dziecko mogło przynieść 

do przedszkola swojego ulubionego misia. Zabawka ta towarzyszy 

dzieciom od  wielu lat, to nie tylko pluszowa przytulanka, to "ktoś" bardzo 

bliski, czuły, cierpliwy i często niezastąpiony. Misie towarzyszą dzieciom 

zarówno w chwilach radości jak i smutku. I u nas rozpoczęła się zabawa. 

Najpierw dzieci zatańczyły z misiami do piosenki "Kubusia Puchatka", 

później były konkursy. Przybliżyliśmy dzieciom  historię pluszowego 

misia. Dzieci wysłuchały ciekawostek o misiach z encyklopedii 

dziecięcej, co bardziej rozbudziło ich ciekawość. Na zakończenie chętne 

dzieci recytowały wiersze, śpiewały znane piosenki o misiach. Wspólna 

zabawa przy muzyce dobiegła końca, ale wydaje mi się, że to nie koniec 

przygód pluszowego misia. Za rok następna grupa maluszków będzie 

mogła spotkać Go w przedszkolu. 
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8. Wizyta Św. Mikołaja 

Dnia 6 grudnia, wszystkie dzieci w przedszkolu czekały na 

niezwykłego gościa  – Św. Mikołaja. Na jego cześć niektóre dzieci 

włożyły na głowę charakterystyczną czerwoną czapkę lub ubrały się na 

czerwono. Gdy tylko Św. Mikołaj wszedł do sali  na buziach dzieci 

pojawiło się zdziwienie, zaskoczenie ale przede wszystkim widoczny był 

uśmiech. Jak się okazało tegoroczny Św. Mikołaj miał ponad 2 metry  

i nie był sam, przybyła z Nim na to spotkanie śnieżynka, która pomagała 

wręczać dzieciom paczki. Zanim Św. Mikołaj przystąpił do rozdawania 

prezentów, każda grupa powitała Go krótką częścią artystyczną. Dzieci 

śpiewały, tańczyły oraz recytowały wiersze. Spotkanie z Mikołajem 

minęło w bardzo miłej atmosferze. Jak za dotknięciem czarodziejskiej 

różdżki, za oknem zaczął prószyć drobny śnieg. Mikołaj obdarował 

wszystkie dzieci prezentami i prosił, aby były grzeczne przez cały rok. 

Dzieci oczywiście obiecały dotrzymać obietnicy danej Mikołajowi. Mamy 

nadzieję, że tak się stanie, czego i sobie, i ciociom życzę. 
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9. Jasełka – spotkania wigilijne z rodzicami. 

Święta Bożego Narodzenia to wyjątkowy okres w roku, na który długo  

czekają nie tylko dorośli, ale również i dzieci. Zgodnie z tradycją jaka jest 

praktykowana w naszym przedszkolu, każdego roku poszczególne grupy 

przygotowują i wystawiają „Jasełka Bożonarodzeniowe”. Także i w tym 

roku nie mogło zabraknąć w każdej grupie spotkania wigilijnego, na które 

zaproszeni byli rodzice. Dzieci z poszczególnych grup długo 

przygotowywały się do występów, chętnie uczyły się ról oraz 

uczestniczyły w próbach. Nie mogło zabraknąć również przepięknych 

dekoracji, które sprawiły, że sala wyglądała uroczo. Choinka, stroiki ze 

świeżych gałązek świerkowych oraz płonące świece wprowadziły nas  

w świąteczny nastrój. Mali aktorzy z dużym przejęciem i poświęceniem 

odtworzyli swoje role. 

Grupa „Kubusiowa załoga” przygotowała przedstawienie „Awantura  

w Przechwałkowie”, które mówiło o trudnej sztuce przebaczania. Grupa 

„Wesołych żabek” zaprezentowała się we wzruszającej baśni 

„Dziewczynka z zapałkami”. „Smerfy” natomiast zaprezentowały jasełka 

w stylu góralskim, gdzie razem z „Arką Noego” śpiewały nowo 

narodzonemu Dzieciątku. „Pirackie kotki” w pięknych strojach śnieżynek, 

misiów, choinek i bałwanków opowiedziały o tradycjach i zwyczajach 

bożonarodzeniowych. Kiedy artystyczna część dobiegła końca 

występujący na scenie dostali gromkie brawa, które były uznaniem za 

piękne wystawienie przedstawienia. Podczas wszystkich spotkań 

panowała bardzo miła i rodzinna atmosfera. Były świąteczne życzenia, 

wzruszenia oraz emocje. Cieszymy się, że za rok znowu będą jasełka  

i magia świąt powróci do nas na nowo. 
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Kubusiowe rady , czyli poczytaj mamo, poczytaj 

tato……. 

Święta z dzieckiem 

Święta to dla dzieci czas wyjątkowy. Niestety, w gorączce 

świątecznych przygotowań, dzieci często się nudzą. Jak zatem 

zaplanować prace, by włączyć je w przygotowania, a jednocześnie 

zapewnić im świetną zabawę? 

 Świąteczne ozdoby. Dzieci bardzo lubią prace plastyczne. 

Dlatego jednym z najlepszych pomysłów jest zaproponowanie 

wykonania ozdób świątecznych. Najprostszym sposobem będzie 

wykonanie łańcucha z pasków kolorowego papieru czy też ozdabianie 

kart świątecznych. Dzieci młodsze będą potrzebowały zaangażowania 

dorosłych. Wykonanie łańcuchów będzie możliwe, jeśli dostaną już 

wycięte paski papieru. Te starsze, przyzwyczajone w przedszkolu do 

pracy z nożyczkami, dadzą sobie radę same. 

- Karty świąteczne ozdobione kolorowymi kredkami, farbami czy 

wyklejone plasteliną przyniosą wiele radości osobom obdarowanym. 

- Dobrym sposobem będzie wykonanie ozdób z masy solnej.  

W każdym domu znajdzie się trochę mąki i soli, by razem z wodą 

zagnieść "ciasto". Dla dziecka jest to ogromna frajda, a przy okazji 

będzie okazją do kształtowania jego umiejętności manualnych. 

 Dziecko w kuchni. Przygotowanie świątecznych potraw to 

doskonała okazja do opowiadania dziecku o bożonarodzeniowych 

zwyczajach i tradycjach. A co może robić? Choćby pierniczki. 

Wykrawanie ciasteczek za pomocą foremek to wspaniała  

i niezapomniana zabawa. Ich zdobienie z pewnością się spodoba. 

Mieszanie sałatek lub kosztowanie przygotowywanych potraw na pewno 

zachwycą małych domowników. 
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 Porządki w domu. Świąteczne porządki to znakomita okazja do 

uczenia dziecka odpowiedzialności, jak choćby sprzątanie zabawek  

w pokoju, czy odkurzanie. Również wspólne ubieranie choinki, 

nakrywanie do stołu czy wyniesienie śmieci łączy w sobie elementy 

przyjemne z pożytecznymi. Wystarczy jasno wytłumaczyć dziecku na 

czym będzie polegało jego zadanie i za co będzie odpowiedzialne. 

Wśród wielu spraw i problemów związanych ze zbliżającymi się 

świętami, warto znaleźć chwilę, by wytłumaczyć dziecku, że magia świąt 

to nie tylko krzątanina i prezenty, opowiedzieć o panujących w rodzinie 

zwyczajach, śpiewać kolędy czy choćby wyjść na zimowy spacer. 

Najważniejsze, by być razem z dzieckiem.  

Kubusiowe łamanie głowy 

czyli rusz głową przedszkolaku……. 

 

Pokoloruj świąteczną mandalę 
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Kubusiowe wiersze i opowiadania 

czyli poczytaj mi mamo, poczytaj mi tato…… 

 

LEGENDA O CHOINCE 

Piękna to była noc, w której Jezus Chrystus się narodził. Wszystko, 

co żyło wokół stajenki, chciało zajrzeć do niej i ucieszyć dziecię. 

Tuż przy stajence rosły trzy drzewa. Piękna i okazała palma, wdzięczna 

oliwka i skromna choinka. Co chwila zaglądały do stajenki i szumiąc 

listkami cicho szemrały słodką kołysankę Bożej Dziecinie. Jezus spał 

spokojnie w ramionach swej matusi. A kiedy się zbudził i otworzył 

oczęta, wtedy palma powiedziała do smukłej oliwki:  

- Chodź, pójdziemy się pokłonić Jezusowi. 

- Dobrze – zaszemrała oliwka – idźmy zaraz. 

- Pójdę i ja z wami – dorzuciła cicho nieśmiała choinka. 

- Ty? – rzekły pogardliwie dumne drzewa. – Ty jesteś taka brzydka, 

masz kłujące igły i nieładnie pachniesz. Cóż ty dać możesz Jezusowi? 

Chyba chcesz go przestraszyć. 

Zamilkła biedna choinka, słysząc takie złośliwe słowa, i cichutko 

zapłakała. 

Tymczasem palma pokłoniła się przed żłóbkiem i składając 

najpiękniejszy swój liść u stóp dzieciątka, powiedziała: 

- Ofiaruję Ci, Dzieciątko Boże, ten liść, by chronił Cię od żaru słońca  

i złośliwego deszczu. 

A drzewo oliwne, pochylając się nieco, upuściło ze swych soczystych 

gałązek kilka kropli przezroczystej oliwy o przepięknym zapachu. I cała 

stajenka pełna była teraz najsłodszej woni. Boże Dzieciątko uśmiechnęło 

się serdecznie i w podziękowaniu pokiwało im rączką. Zakołysała się 
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radośnie dumna palma, zaszeleściło listkami uszczęśliwione drzewko 

oliwne. 

Tylko niepozorna choinka spoglądając na nie westchnęła żałośnie  

i rzekła do siebie ze smutkiem: 

- Tak, palma i oliwka to naprawdę piękne drzewa. A ja jestem biedna  

i brzydka. Pewnie by się mnie mały Jezusek przestraszył. Zostanę na 

uboczu, żeby nie przerazić Bożej Dzieciny. 

Lecz był ktoś, kto usłyszał skromne słowa zasmuconego drzewka. To 

mały aniołek, który stał przy żłóbku. Słyszał on także dumne słowa palmy 

i oliwki i żal mu się zrobiło biednej choinki. Podszedł więc do niej  

i powiedział: 

- Nie płacz, choinko. Spełni się twoje pragnienie. W nagrodę za swoją 

skromność tak cię wspaniale przystroję, że zachwycisz Jezusa. 

I skinął na gwiazdki złote, co wesoło mrugały na nieba błękicie. Na 

wezwanie aniołka gwiazdki jedna po drugiej spadały z nieba i siadały na 

drżących z radości gałązkach choinki. Mała, niepozorna choinka 

rozbłysła wspaniałym blaskiem. Wyglądała jak zaczarowana. Boża 

Dziecina uśmiechnęła się uszczęśliwiona, zaczęła klaskać rączkami  

i wyciągać je w stronę ślicznego drzewka. 

I od tego dnia, co roku na Boże Narodzenie choinka staje się 

radością wszystkich dzieci. Jak tam, w Betlejem, koło niej stoi żłóbek,  

a w gałązkach błyszczą złote gwiazdki i różnokolorowe świecidełka. 

Wśród rozłożystych gałązek ukryte są skarby, o których dziecko cały rok 

marzy. A choinka cieszy się radością dzieci i wspomina tę dawną piękną 

noc w Betlejem. 
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 Kubusiowe 

przysmaki czyli co lubimy jeść…  

Pyszny orzechowiec cioci Marioli 

Orzechowiec piekłam wiele razy i za każdym razem budzi zachwyt 

wśród znajomych. Najlepiej smakuje na 2-3 dzień (jeżeli dotrwa do tego 

czasu)  

Krem: 

0,5l mleka 

¾ szklanki cukru 

cukier wanilinowy 

2 łyżki mąki ziemniaczanej 

1 ½ łyżki mąki pszennej 

250g margaryny 

Mąkę pszenną i ziemniaczaną dokładnie rozmieszać w 1 szklance 

mleka. Pozostałą część mleka zagotować, dodając cukier i cukier 

wanilinowy. Wlać mieszaninę budyniową do gotującego się mleka  
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i ugotować budyń. Budyń ostudzić. W tym czasie przygotować ciasto. 

Miękką margarynę zmiksować z ostudzonym budyniem. 

Ciasto: 

0,5 kg mąki (3 ½ szklanki) 

200 g margaryny 

½ szklanki cukru 

2 jajka 

1 łyżka miodu 

1 ½ łyżeczki sody 

Zarobić ciasto ze wszystkich składników i podzielić na dwie części. 

Przygotować blaszkę do ciasta o wymiarach 22 x 37, wyłożyć papierem 

do pieczenia. Jedną część ciasta upiec na złoty kolor (ok. 10 – 12 min w 

temp. 180°C). Na drugą część wyłożyć masę orzechową i upiec (ok. 15 

min w temp. 180°C). 

Masa orzechowa: 

250 g orzechów 

100 g cukru (0,5 szklanki) 

100 g margaryny 

2 łyżki miodu 

Składniki rozpuścić na małym ogniu, wrzucić orzechy i gotować ok. 

7 min od czasu do czasu mieszając. 

W blaszce ułożyć pierwszy blat ciasta (bez orzechów). Na nie 

wyłożyć masę budyniową, przykryć ciastem z orzechami i lekko 

docisnąć.  

Zostawić, najlepiej do następnego dnia lub przynajmniej na kilka 

godzin. 
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Kubusiowe żarciki              

czyli, co wydarzyło się śmiesznego w naszym przedszkolu……. 

 

Wyszłam  z moją grupą  „Kubusiowa załoga” na plac przedszkolny. 

Oczywiście dzieci w momencie rozpierzchły się, biegając we wszystkie 

strony. Po upływie kilku chwil przybiega do mnie zziajany Marcinek H.  

i mówi : „Ciociu, nie mam już siły! Baterie mi się wyczerpały!!!”. 

W czasie zabawy dowolnej w grupie „Małych Żeglarzy” dzieci 

przechwalają się co mają w domu, jakie mają zabawki. Wreszcie 

zdenerwowana tymi przechwałkami Sonia wykrzykuje: „A moja mama to 

waży pół tony, a babcia ma pięć metrów!!!”. 

Podsłuchałam ostatnio jak ciocia Ida prowadziła zajęcia 

dydaktyczne na temat ptaków. Rozmowa zeszła na temat gołębi. 

„Smerfy” opisywały wygląd gołębi, cechy charakterystyczne tych ptaków 

oraz upierzenie. Ciocia Ida chciała naprowadzić dzieci na trop, w jaki 

sposób były wykorzystywane gołębie w przeszłości (jako gołębie 

pocztowe). Padały różne propozycje, aż w końcu Miłosz S. zadowolony 

wykrzyknął: „Wiem! Jak się wsadzi tego gołębia do wody i się go 

zagotuje, to można go zjeść!” 

 

 


